П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«20»  мая  2016 года

        №  876

г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 14.04.2016 № 635 «Об утверждении Положения о порядке проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок и признании утратившими силу постановлений администрации города Твери»
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о порядке проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок, утвержденное постановлением администрации города Твери от 14.04.2016 № 635 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  в подпункте «б» пункта 2.2 Положения слова «и вместимость» исключить;
1.2. в подпункте «а» пункта 5.1.2 Положения после слова «копия)» дополнить словами «, копий документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, а также копии паспорта для индивидуального предпринимателя;»;
1.3. в подпункте «г» пункта 5.1.2 Положения:
1.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«г) копий документов, подтверждающих наличие у претендента на праве собственности или ином законном основании транспортных средств, соответсвующих требованиям, указанным в реестре, планируемых к использованию для осуществления регулярных перевозок, либо документа, подтверждающего принятие на себя обязательства по приобретению таких транспортных средств в сроки, определенные конкурсной документацией.»;
1.3.2. в абзаце третьем слова «, общая вместимость» исключить;

1.4. подпункт «а» пункта 5.1.3 Положения дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«В случае участия в открытом конкурсе объединения претендентов (простого товарищества) сведения, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, необходимо представить в отношении каждого участника простого товарищества.
В случае, если претендент предоставляет документы, подтверждающие опыт осуществления регулярных перевозок в ином субъекте Российской Федерации, им также предоставляются сведения из Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации соответствующего субъекта Российской Федерации.»;
1.5. подпункт «б» пункта 5.1.3 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае участия в открытом конкурсе объединения претендентов (простого товарищества) сведения, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, необходимо представить в отношении каждого участника простого товарищества.»;
1.6. подпункт «в» пункта 5.1.3 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«В случае участия в открытом конкурсе объединения претендентов (простого товарищества) сведения, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, необходимо представить в отношении каждого участника простого товарищества.»;
1.7. подпункт «г» пункта 5.1.3 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае участия в открытом конкурсе объединения претендентов (простого товарищества) сведения, указанные в абзаце первом настоящего подпункта, необходимо представить в отношении каждого участника простого товарищества.»;
1.8. в пункте 5.2 Положения слова «, пункте 5.1.3» исключить;
1.9. пункт 5.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Участник открытого конкурса вправе подать только одну заявку на участие в открытом конкурсе в отношении каждого предмета открытого конкурса (лота).»;
1.10. в пункте 7.5. Положения абзац пятый исключить;

1.11. в подпункте «б» пункта 8.4 Положения слово «вместимости,» исключить;

1.12. в столбце втором таблицы приложения к конкурсному предложению приложения 2 к Положению слово «, вместимость» исключить;
1.13. в столбце четвертом строки № 1 таблицы приложения 4 к Положению:
1.13.1. в абзаце втором после слова «конкурса» добавить слова «(юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, участниками договора простого товарищества);
1.13.2. абзац третий исключить;
1.13.3. в абзаце пятом после слова «по Тверской области» исключить;
1.13.4. абзац восьмой исключить;
1.14. в столбце первом строки № 4 таблицы приложения 4 к Положению слово «средств» заменить словом «средств<*>»;

1.15. абзац первый в столбце четвертом строки № 4 таблицы приложения 4 к Положению исключить;
1.16. приложение 4 к Положению дополнить абзацем следующего содержания:

 «<*> Максимальный срок эксплуатации транспортного средства определяется от года выпуска транспортного средства, указанного в паспорте транспортного средства заводом-изготовителем, либо от года выпуска приобретаемого транспортного средства, указанного в гарантийном письме.».
2. Управлению внести изменения в конкурсную документацию по тем процедурам, срок подачи заявок на участие в открытом конкурсе которых не истек, в течение одного рабочего дня со дня официального опубликования изменений в настоящее постановление, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери

                 Ю.В. Тимофеев